
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 70 del 03-10-2019

N. 228 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: REGISTRI  DELLO  STATO CIVILE SUPPLETIVI - ATTI DI

MATRIMONIO  ANNO 2019 PARTE 2 SERIE C. AFFIDAMENTO
FORNITURA ALLA DITTA GRAFICHE GASPARI SRL ED IMPE=
GNO DI SPESA. CIG. Z252A06F07

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di ottobre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerata la necessità di procedere all’acquisto straordinario dei
registri suppletivi di stato civile, atti di matrimonio Parte II serie
C, per i mesi di ottobre, novembre e dicembre 2019 e consentire la
prescritta vidimazione da parte del Prefettura della Provincia di
Perugia come previsto dall’art. 235 del decreto legislativo n. 51 del
19/02/1998;

Considerato che l’Ufficio di Stato Civile utilizza, per i registri di
stato civile, modelli personalizzati, tenuto conto anche della
informatizzazione del servizio;

Considerato che, per gli acquisti e servizi di importo inferiore a
5.000 euro non sussistono gli obblighi di ricorso al MePA o ad altri
mercati elettronici o al sistema telematico della centrale regionale
di riferimento ai sensi dell’art. 1, comma 450, legge 27/12/2006, come
modificato dall’art. 1, comma 130, della legge 30/12/2018 n. 145;

Richiamato l’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016
n. 50;

ACCERTATO che per la particolarità della fornitura si ritiene di
avvalersi di una ditta specializzata nel settore;

Dato atto che la Ditta Grafiche Gaspari srl di Cadriano di Granarolo
dell’Emilia(BO) è abituale fornitrice  del Comune per il materiale
sopra descritto;

VISTO il preventivo di spesa del 02.10.2019, acquisito al Prot. n.
4379 del 03.10.2019, inviatoci dalla Ditta Grafiche Gaspari srl
Cadriano di Granarolo dell’Emilia(BO) per l’acquisto dei Registri
dello Stato Civile suppletivi – Atti di matrimonio Anno 2019 Parte 2
Serie C, per una spesa complessiva di € 36,60 IVA, imballo e trasporto
inclusi;

RITENUTO, quindi, in rapporto alle condizioni economicamente e
qualitativamente vantaggiose rappresentate nel preventivo della ditta
Grafiche Gaspari srl Cadriano di Granarolo dell’Emilia(BO), di poter
affidare alla medesima, la fornitura del materiale di cui sopra
assumendo il relativo impegno di spesa per un importo complessivo pari
a €. 36,60 iva e trasporto compresi al Capitolo 244 “Spese Generali

AREA AMMINISTRATIVA n. 70 del 03-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



funzionamento Anagrafe e Stato Civile” al bilancio del corrente
esercizio finanziario,  che offre la necessaria disponibilità;

VERIFICATA la regolarità contributiva (DURC) valida fino al 05/10/2019

Dato atto, altresì, che il codice C.I.G. n. Z252A06F07 attribuito
all’acquisto del materiale in oggetto, sarà comunicato all’operatore
economico ed indicato sulla relativa fattura;

Visto Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in
economia”, approvato con delibera di C.C. n. 37 del 27/11/2013, in
particolare l’art. 17 lett. ee);

RICHIAMATO  il decreto sindacale n. 4 del 14.06.2019 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anni 2019/2021 approvato con Delibera
del Consiglio Comunale n. 43 del 27/12/2018;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Di affidare alla ditta GRAFICHE E. GASPARI SRL con sede legale1)
in Via M.Minghetti 18 - 40057 – Cadriano di Granarolo
dell’Emilia(BO) P.I. 00089070403, la fornitura dei Registri
dello Stato Civile suppletivi – Atti di matrimonio Anno 2019
Parte 2 Serie C , per un importo complessivo di € 36,60 IVA,
imballo e trasporto inclusi.

Di assumere, per i motivi in premessa esposti, un impegno di2)
spesa di Euro 36,60 Iva, imballo e trasporto inclusi, imputando
la somma al Capitolo 244 “Spese Generali funzionamento Anagrafe
e Stato Civile” al bilancio del corrente esercizio finanziario.

Di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:3)

- il fine e l’oggetto che si intendono perseguire sono
evidenziati nella premessa del presente provvedimento;
la modalità di scelta del contraente è effettuata ai sensi del-
combinato disposto degli articoli 36, comma 2, lett. a) e 216
comma 9 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e del vigente
“Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in
economia”, approvato con delibera di C.C. n. 37 del 27/11/2013;
che  il servizio oggetto di affidamento non è frazionabile in-
lotti sia per l'esiguità dell'importo sia perché trattasi di
servizio omogeneo la cui suddivisione farebbe venir meno gli
obiettivi sottesi allo stesso;
per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto-
di interesse, neppure potenziale, per chi lo  adotta;

Di dare atto che la spesa di cui trattasi, verrà liquidata,4)
dietro presentazione di regolare fattura elettronica.

Di dare atto, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla5)
tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3
della legge n. 136/2010 relativi al pagamento corrispondente al
presente incarico, che il Codice Identificativo Gara (CIG)è il
n. Z252A06F07 e che lo stesso verrà comunicato alla Ditta di cui
trattasi, incaricata della presente fornitura.

Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per gli6)
adempimenti di competenza.

==================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 70 del 03-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 70 del 03-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,03-10-2019

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 454 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  08-10-2019  al 23-10-2019

Dalla Residenza Municipale, 08-10-2019

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 08-10-2019

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 70 del 03-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


